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Nasza moc, nasza planeta. Światowy Dzień Ziemi 2026.

Światowy Dzień Ziemi to okazja, by zwrócić uwagę na rolę środowiska w codziennym życiu
oraz na znaczenie wspólnych działań na rzecz jego ochrony. Tegoroczne obchody odbywają
się pod hasłem „Nasza moc, nasza planeta”.

Obchody zapoczątkowane w 1970 roku, dziś angażują miliony osób na całym świecie. Tegoroczne
hasło „Nasza moc, nasza planeta” podkreśla, że ochrona środowiska nie zależy wyłącznie od decyzji
instytucji, ale także od codziennych działań podejmowanych przez społeczeństwo.

Takie spojrzenie obejmuje również sposób, w jaki dziś myślimy o zdrowiu – jako efekcie zależności
między człowiekiem a jego otoczeniem. Odzwierciedla to koncepcja One Health, która pokazuje, że
jakość powietrza, dostęp do wody czy stan ekosystemów mają bezpośredni wpływ na warunki życia.

W praktyce takie podejście znajduje odzwierciedlenie również w działaniach instytucji zdrowia
publicznego. Państwowa Inspekcja Sanitarna sprawuje bieżący nadzór nad warunkami
środowiskowymi mającymi znaczenie dla zdrowia, w tym np. nad jakością wody przeznaczonej do
spożycia. Działania te uzupełniane są przez aktywność edukacyjną i zapobiegawczą, ukierunkowaną
na ograniczanie ryzyka zdrowotnego.

Nasza moc to codzienne decyzje
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Hasło tegorocznych obchodów akcentuje rolę działań podejmowanych na poziomie lokalnym. To
właśnie decyzje społeczności i pojedynczych osób, dotyczące zużycia energii, gospodarowania
odpadami czy stylu życia wpływają na stan środowiska.

W skali globalnej takie działania przyczyniają się do poprawy jakości powietrza, wody oraz
bezpieczeństwa zasobów naturalnych.

Wspólna odpowiedzialność

Środowisko naturalne stanowi system powiązanych elementów, których funkcjonowanie wykracza
poza granice państw. Zanieczyszczenia powietrza, dostęp do wody czy stabilność klimatu mają
charakter ponadlokalny, dlatego działania podejmowane w jednym miejscu mogą wpływać na inne
regiony.

Zaangażowanie społeczne odgrywa istotną rolę w utrzymaniu i rozwijaniu standardów ochrony
środowiska oraz w budowaniu trwałych rozwiązań na poziomie lokalnym.

Jak możemy się zaangażować?

Światowy Dzień Ziemi to dobra okazja, by podjąć konkretne działania:

oszczędzać wodę i energię,
ograniczać ilość odpadów i je segregować,
wybierać bardziej zrównoważone formy transportu,
angażować się w lokalne inicjatywy na rzecz środowiska.

Światowy Dzień Ziemi przypomina, że troska o środowisko to wspólna odpowiedzialność, a
codzienne decyzje mają znaczenie dla jakości życia obecnych i przyszłych pokoleń.

Więcej o tegorocznym Światowym Dniu Ziemi znajduje się tutaj.
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